UBND HUYỆN BÌNH GIA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

 CÔNG CHỨC CẤP XÃ NĂM 2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 99/TB-HĐTDCC Bình Gia, ngày 27 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự phỏng vấn vòng 2

 (hình thức xét tuyển)

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số

33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ về cán bộ, công chức

cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công

chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Lạng;

Căn cứ Thông báo số 28/TB-UBND ngày 22/02/2024 của UBND huyện về

việc tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024; Thông báo số 75/TB-UBND ngày

04/5/2024 về chuyển nguyện vọng đăng ký dự tuyển công chức cấp xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1236/QĐ-UBND ngày 23/5/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về phê duyệt Danh sách thí sinh đủ điều kiện tiêu chuẩn tham gia

xét tuyển công chức cấp xã năm 2024.

Căn cứ Thông báo số 95/TB-HĐTDCC ngày 23/5/2024 của Hội đồng tuyển

dụng công chức cấp xã về kết quả xét vòng 1, danh sách thí sinh đủ điều kiện

tham dự vòng 2 kỳ xét tuyển công chức cấp xã năm 2024.

Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã triệu tập thí sinh đủ điều kiện xét tuyển

như sau:

1. Triệu tập 70 thí sinh đủ điều kiện dự phỏng vấn vòng 2 hình thức xét

tuyển: (Có danh sách chi tiết kèm theo).

- Danh sách số báo danh, phòng thi, buổi thi sẽ thông báo sau.

2. Nộp lệ phí tham gia xét tuyển (vòng 2)

- Địa điểm: Phòng Nội vụ huyện Bình Gia (Tầng 1, trụ sở HĐND và UBND

huyện Bình Gia, khối phố 2, thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia).

2

- Thời gian nộp: Từ ngày 27/5/2024 đến hết ngày 06/6/2024 (Trong giờ

hành chính).

- Phí dự tuyển: 500.000 đồng/lần/thí sinh.

Khi cần liên hệ ông Hoàng Văn Nhâm, kế toán Phòng Nội vụ, SĐT:

0915.991.523.

Quá thời gian trên thí sinh nào không đến nộp lệ phí thi thì coi như không

có nhu cầu dự tuyển.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức thi

a) Thời gian thi

- Thời gian khai mạc kỳ thi: Từ 06 giờ 45 phút, ngày 10/6/2024 (thứ Hai).

(Thí sinh có mặt tại nhà Đa chức năng, Trường Trung học cơ sở Tô Hiệu

để dự Lễ Khai mạc kỳ thi, phổ biến nội quy, quy chế thi, danh sách phòng thi, buổi

thi).

- Thời gian thi: 01 ngày, ngày 10/6/2024.

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 15 phút;

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút.

b) Địa điểm thi: Trường Trung học cơ sở Tô Hiệu, địa chỉ: Khối phố Ngọc

Quyến, thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn.

Thí sinh phải có mặt tại địa điểm thi trước giờ khai mạc theo quy định;

trang phục gọn gàng. Thí sinh phỏng vấn theo thứ tự số báo danh tại danh sách

đính kèm, phải có mặt trước phòng phỏng vấn ít nhất 15 phút và xuất trình Giấy

chứng minh nhân dân hoặc Thẻ căn cước công dân hoặc một trong các loại giấy

tờ tùy thân hợp pháp khác (có dán ảnh) để kiểm tra trước khi vào phòng phỏng

vấn.

4. Hình thức thi

Phỏng vấn để kiểm tra về kiến thức, kỹ năng thực thi công vụ của người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí chức danh cần tuyển;

Thời gian phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự phỏng vấn có không quá 15 phút

chuẩn bị trước khi phỏng vấn);

Thang điểm: 100 điểm, gồm 3 câu hỏi, trong đó:

- Hiểu biết chung: 40 điểm, gồm 01 câu.

- Năng lực chuyên môn, nghiệp vụ: 60 điểm, gồm 02 câu, mỗi câu hỏi có

tổng điểm là 30 điểm.

5. Tài liệu ôn tập (áp dụng cho xét tuyển)

Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã không phát hành tài liệu ôn tập, các

thí sinh căn cứ vào chức danh đăng ký dự tuyển thí sinh ôn tập theo danh mục tài

liệu tương ứng tại các Phụ lục kèm theo. Cụ thể:

3

- Chức danh Văn phòng - Thống kê: Theo Phụ lục 1

- Chức danh Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường (phụ trách

mảng Nông, Lâm nghiệp): Theo Phụ lục 2.

- Chức danh Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường (phụ trách

mảng Địa chính, Môi trường, Xây dựng, Giao thông): Theo Phụ lục 3.

- Chức danh Tài chính - Kế toán: Theo Phụ lục 4.

Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã thông báo đến các thí sinh thực

hiện; Thông báo này được đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện Bình Gia

và niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của HĐND và UBND huyện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Thành viên HĐTDCC;

- Ban Giám sát;

- Thí sinh dự tuyển trong danh sách;

- Phòng Nội vụ;

- Văn phòng HĐND và UBND;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, HSTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Lèo Văn Hiệp

		2024-05-27T11:01:36+0700
	Lèo Văn Hiệp

		2024-05-27T11:11:27+0700